
                                                          

                                ПРАВИТЕЛЬСТВО 

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24 сентября 2024 г.        № 201/24 

           г. Луганск  

 

 
О внесении изменений в постановление Правительства 

Луганской Народной Республики от 09.02.2024 № 26/24 

 

В соответствии со статьями 10, 16 Закона Луганской Народной 

Республики от 30 марта 2023 г. № 430-III «О Правительстве Луганской 

Народной Республики» (с изменениями) Правительство Луганской  

Народной  Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Луганской Народной 

Республики от 09 февраля 2024 г. № 26/24 «Об утверждении Положения  

о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной 

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 

Луганской Народной Республики» изменения: 

1.1. В преамбуле после слов «от  31  июля  2020 г.   №  248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  

в Российской Федерации» дополнить словами «,  постановлением  

Правительства Российской Федерации от   16   марта   2023 г.   №  402  

«Об особенностях организации и осуществления государственного  

контроля (надзора) и муниципального контроля на территориях  

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области». 

1.2. Дополнить пунктом 1 следующего содержания:  

«1. Установить, что на территории Луганской Народной Республики  

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от  16  марта  2023 г. № 402 «Об особенностях организации и осуществления 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области» осуществляется 

региональный государственный контроль (надзор) в области розничной 

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.». 

1.3. Пункты 1, 2 считать пунктами 2, 3 соответственно. 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования. 

 

 

 

    Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                      Е.В. Ковальчук 

 


